nendum. Actum et datum prout supra.
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CXXVIII

Cornant mess. li arcevesques commit de discutir la cause de seir Anthoine

de Genas que l'on disoit avoir esté renever.

14 Juillet 1343.

H E NR I C US de Vilars, miseratione diving prime Lugdunensis ecclesie
archiepiscopus et comes, venerabili et discret ° domino Guicherdo
Galiani , legum doctori , salutem. Super recredentia quorundam

bonorum que quondam fuerunt Anthonii Baronis dicti de Genas, civis quondam
nostri Lugdunensis, quam petunt sibi fieri quidam cives nostri Lugdunenses, que
bona ad manum nostram saysita detineri dicuntur, vobis committentes manda-
mus quadnus, vocato procuratore nostro generali, auditis hinc inde partibus,
faciatis summarie et de piano bonum et breve justicie complementum, quoniam,
quo ad hec et ea spectantia, vobis committimus vices nostras donec eas ad nos
duxerimus revocandas. Datum in castro nostro Petrescise, die quarta decima men-
sis Julii, anno Domino millesimo CCC° quadragesimo tercio.

CXXIX

Cornant to4. li empegemanK mis els hers Anthoyne de Genas que l'on
disoit avoir esté usurer per sentence fut révoqués.

19 Août 1343.

NO S Guichardus Galiani, legum doctor, commissarus specialis in hac
parte reverendi patris et domini domini nostri domini Henrici, Dei
gratia archiepiscopi Lugdunensis et comitis, ut inferius plenius decla-

ratur, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod cum lis seu
questio ventilata esset coram nobis inter discretum virum dominum Johannem
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de Ranchetes, licenciatuni in legibus, procuratorem generalem et procuratorio
nomine dicti domini archiepiscopi, ex una parte, et Claram, uxorem Johannis La
Bianna, sororem Anthonii Baronis de Genas, civis quondam Lugdunensis, ex
altera, ventilata, inquam, coram nobis prefato Guichardo, commissario deputato,
prout in commissione continetur, cujus commissionis tenor sequitur et est talis :

Henricus de Vilars, miseratione divina prime Lugdunensis ecclesie archiepiscopus
et comes, venerabili et discreto domino Guicherdo Galiani, legum doctori, salutem.
Super recredentia quorundam bonorum que quondam fuerunt Anthonii Baronis
dicti de Genas, civis quondam nostri Lugdunensis, quam petunt sibi fieri quidam
cives nostri Lugdunenses, que bona ad manum nostram saysita detineri dicuntur,
vobis committentes mandamus quatinus, vocato procuratore nostro generali,
auditis hinc inde partibus, faciatis summarie et de piano bonum et breve justicie
complementum, quoniam, quo ad hec et ea spectantia, vobis committimus vices
nostras donec eas ad nos duxerimus revocandas. Datum in castro nostro Petrescise,
die quarta decima mensis Julii, anno Domino millesimo CCC° quadragesimo
tercio.

Et ex parte dicte Clare, uxoris Johannis La Bianna, civis Lugdunensis, sororis
predicti Anthonii de Genas, civis Lugdunensis, quedam supplicatio tradita et
oblata fuerit contra dictum procuratorem procuratio nomine quo supra, cujus
quidem supplicationis tenor sequitur et est talis

Vobis venerabili viro domino Guichardo Galiani, legum professorti, judici et
commissario in hac parte a reverendo in Christo patre domino H., archiepiscopo
et comite Lugdunensi, specialiter deputato, significat et conquerendo demostrat
Clara, uxor Johannis La Bianna, civis Lugdunensis, soror et heres universalis
Anthonii de Genas, quondam civis Lugdunensis, quod dominus Johannes de Ran-
chetes, licenciatus in legibus, qui se dicit procuratorem generalem dicti domini
archiepiscopi, seu officiales et curiales dicti domini archiepiscopi, ad instanciam
procuratoris generalis, domum , quam inhabitabat dictus Anthonius tempore
mortis sue, et alia bona hereditalia ejusdem ad eandem pertinentia et que ipsa
Clara tenet et possidet et que ad ipsam legittime obvenerunt ex successione dicti
Anthonii ejus fratris, cujus est heres universalis, ea occasione, quod assent dictus
procurator ipsum Anthonium fuisse usurarium, tenent indebite ad manum dicti
domini arehiepiscopi saysita et sequestrata, et pretextu dicte saysine ibidem tenent
unum servientem curie secularis Lugdunensis, qui de dictis bonis pro victu suo
et aliis neccessariis suis accipit et consumit, licet nullum super his legittimum,
de quo fidem faciat, habeat mandatum, pro libito voluntatis, et de facto impedien-
tes eandem quominus dictis bonis hereditariis ad earn pertinentibus uti valeat et
gaudere et de ipsis inventarium facere, dictamque domum et bona hereditalia
ipse dominus archiepiscopus et ejus officiales, licet eisdem ex parte dicte Clare
ydonea et sufficiens cautio, qualis etiam negocium requirit vel requirere potest,
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fuerit sepe presentata et quam adhuc prestare est parata, usque ad valorem et
quantitatem dictorum bonorum, expedire a dicto impedimento et dictam manum,
saysinam et sequestrationem amovere renuunt et recusant injuste. Unde cum de
jure utroque omnis sequestratio et saysina sit prohibita, potissime in hunc casum,
cum non sit persona suspecta, idcirco humiliter supplicat et requirit dicta Clara
quatinus dictam sequestrationem et saysinam et dictum servientem de dicta domo
et aliis bonis hereditariis suis amovere, sicut justicia suadet, velitis et etiam amo-
veatis ad opus et utilitatem ejusdem, taliter quod de dictis bonis uti possit et
gaudere sicut debet, potissime etiam quod sit parata et se offerat paratam emen-
dare clamores dicti defuncti, qui legictilue apparebunt, juxta facultatem bonorum
ejusdem et super hoc dare cautioncm congruam et sufficientem qualem debebit
de jure, quod et facere tenenimi et debetis, justicia suadente. Istaque proponit,
requirit dicta Clara eo modo, jure et forma quibus melius potest et debet de jure,
stilo vel consuetudine, salvo semper sibi jure addendi, diminuendi, corrigendi
hanc suam petitionem et supplicationem reformandi et, si necesse fuerit, etiam de
novo faciendi ; implorans in premissis et circa premissa vestri dicti domini judicis
officium in quibus fuerit rationabiliter implorandum, non astringens se ad omnia
et singula predicta probanda, nisi ad ea tantum que potent et debebit et sibi suffi-
cient de premissis ad optinendum optatum ; protestaturque de suis expensis jam

factis ac in lite faciendis.
Ad quam si quidem supplicationem se opposuit dictus dominus Johannes de

Ranchetes, licenciatus in legibus, procurator generalis et procuratorio nomine
dicti domini Lugdunensis archiepiscopi et comitis, et coram nobis, ad finem quod
fieri non debeant contenta et petita in ipsa supplicatione, proposuit dictus procu-
rator et procuratorio nomine quo supra, primo quasdam rationes, que incipiunt
Cum vos venerabilis vir, et finiunt : tempore proponendi; proposuit etiam die-
tus procurator nomine quo supra quasdam alias rationes que incipiunt : In
causa vertente, et finiunt in penultima linca exhiberi ; fuerit etiam ex parte
dicte Clare coram nobis in modum probationis productum et exhibitum, presente
dicto procuratore nomine quo supra, quedam littera sigillo domini officialis Lug-
dunensis sigillata continens testamentum dicti Anthonii de Genas quondam, que
incipit in secunda linea : presentata a nobis, et in qua littera inter cetera conti-
netur quod dictus Anthonius de Genas quondam dictam Clarain sibi heredem

universitatem instituit.
Tandem anno Domini quo supra, die martis post festum Assumptionis beate

Marie Virginis assignata coram nobis dictis partibus ad faciendum in dicto nego-
cio quod esset rationis, nos dictus index et commissarius, visa dicta supplicatione,
visis etiam dictis rationibus dicti procuratoris procuratorio nomine quo supra et
omnibus aliis que dicte partes dicere et proponere voluerunt, coram nobis prepo-
sitis sacrosanctis scripturis, sedentes pro tribunali, ad nostram pronuntiationem
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proferendam in scriptis processimus et per modum qui sequitur : In nomine Pa-
tris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Nos judex predictus in hiis scriptis pro-
nunciamus et declaramus manum et saysinam et sequestrationem de quibus in
supplicatione suprascripta fit mentio esse admovendas et debere admoveri et rea-
liter amovemus ad opus et utilitatem dicte Clare, maxime cum per dictum testa-
mentum non cancellatum, non viciatum nec in aliqua sui parte corruptum, nobis
constet quod dictus Anthonius dictam Claram sibi heredem universalem insti-
tuent, reservantes tamen dicto procuratori, procuratorio nomine quo supra, et
quibuscunque aliis jus nullitatis dicti testamenti et quod possint dictum testa-
mentum nullum dicere vel alias impugnare, ut fuerit rationis et juris proprietatis,
in casu in quo reperiretur dictum testamentum nullum esse seu irritum et inane
ut jus erit. Verum quia Peroneta, soror quondam dicti Anthonii, coram nobis
exposuit quod in archis dicti Anthonii quondam esse debet testamentum patris
dicti Anthonii quondam et dicte sororis sue, in quo dicta soror est dicto An-
thonio substituta in casu in quo dictus Anthonius sine liberis decederet, suppli-
cando nobis ut antequam dicta bona dicte Clare expediantur, quod inquiratur
utrum dictum testamentum sit in dictis archis ; et quia etiam dictus procurator
dicti domini archiepiscopi et comitis propter nullitatem dicti testamenti, quod
testamentum nullum allegat dictus procurator ut pote factum per dictum Antho-
nium, ut idem procurator assent, usurarium publicum, et super usuraria pravi-
tate, ut assent, tempore confectionis dicti testamenti publice diffamatum, super
jure proprietatis dictorum bonorum nititur contendere, ut in suis rationibus evi-
denter apparet, id circo etiam ordinamus quod dicta bona hereditaria dicti An-
thonii quondam sub inventario tradentur et deliberentur dicte Clare, et quod per-
quiratur in dictis archis utrum dictum testamentnm paternum dicti Anthonii sit
infra dictas archas, et si infra dictas archas ipsum testamentum reperiatur, quod
nobis aportetur, ad finem quod per manum nostram dicta Peroneta, soror dicti
Anthonii, habere possit copiam dicti testamenti paterni ; ordinantes etiam quod
dicta Clara ante omnia caveat y-donee de stando juri, judicatum solvi et de fa-
ciendo cuilibet aliquid petere volenti in dictis bonis hereditariis justicie cornple-
mentum, et de clamoribus dicti Anthonii defuncti et de usuris, si quas habere
reperiatur dictus Anthonius, emendandis et pacificandis usque ad valorem bono-
rum hereditariorum dicti Anthonii quondam, et de quo valore constare potent
per inventarium quod faciet dicta Clara, ut est superius ordinatum, de dictis
bonis. A qua quidem ordinatione et pronunciatione seu sententia nostra dictus
procurator, procuratorio nomine quo supra, viva voce et incontinenti, antequam
se deverteret ad actus alios, appellavit et protestatus fuit de appellando in scriptis
loco et tempore competenti, et apellos petiit sibi dari et concedi et sibi decerni
copiam de premissis pro appellatione sua facienda et formanda in scriptis ut
supra. In cujus rei testimonium signetum nostrum presentibus litteris duximus
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apponendum et sigillum domini officialis Lugdunensis in robur et testimonium
plenius premissorum presentibus litteris rogavimus et obtinuimus hic appendi . Acta
fuerunt predicta in domo nostra dicti Guichardi, commissarii ut supra, die mar-
lis post festum Assumptionis Beate Marie Virginis, anno Dominimillesimo CCC°
quadragesimo tercio, presentibus Thoma Baconerii, Francisco Serrati, publicis
notariis, ac donno Stephano de Ruppe, presbitero, notario Lugdunensi jurato et
nostro a partibus rogato et a nobis jusso litteras conficere testimoniales sub sigillo
dicti domini officialis et signeto nostro, ac Guillelmo de Surrone, domicello, et
pluribus aliis fide dignis testibus ad premissa vocatis et rogatis.